XI. 
1373, giugno 20. 

Sullo stesso argomento. 
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Reg. Vat. n. 269, c. 292 b. 

Dil. filio Geraldo abbati &c. Nuper pro parte dil. filiorum nob. 

virorum Francisci prefecti Urbis et Baptiste ipsius prefecti germani nobis 
fuit expositum, quod tam propter frequentem iniquarum gentium, que 
societates appellantur, incursum, et guerrarum preteritarum casus, ad 
pascua seu pasturas predictorum prefecti et Baptiste multitudo armentorum 
et pecorum non confluit neque ducitur ut solebat, et quod multi timent 
armenta et pecora sua ad pascua predicta transmittere, dubitantes per 
nostros et Ecclesie Romane officiales impediri, vel ultra debitum in 
solutionibus pro dictis pecoribus aggravari. Quare nobis pro parte 
predictorum prefecti et Baptiste fuit humiliter supplicatum ut eis super hoc 
providere de oportuno remedio dignaremur. Nos itaque huiusmodi 
supplicationibus inclinati, discretioni tue mandamus, quatenus prefatos 
prefectum et Baptistam in pascuis eorum et pecoribus ad ipsa pascula 
conducendis non permittas contra debitum molestari, sed omnes prefate 
Ecclesie subditos, solutis hiis que pro necessitatibus prefate Ecclesie sunt 
imposita, alios vero non subditos, soluto eo quod sunt solvere consueti, 
permittas et permitti facias libere transire cum pecoribus suis ad pascua 
prefatorum prefecti et Baptiste, eosdemque ac eorum subditos in hiis in 
quibus poteris tractes favorabiliter et benigne. Dat. apud Pontemsorgie.xii. 
kal. iul. a. .iii. 

XII. 
1373, settembre 6. 

Gregorio XI scrive a Giordano Orsini perché si mantenga fedele. 

Reg. Vatic. n. 269, c. 78. 

Dil. filio nob. viro Iordano de Ursinis, militi Romano. Licet totam 

domum egregiam Ursinorum tamquam antiquam et precipuam et 
fidelissimam filiam sancte Romane Ecclesie sinceris affectibus diligamus, 
ad nostram tamen memoriam revocantes, quod inter fe. re. Clementem 
papam VI predecessorem et patruum nostrum, et bo. me. Neapoleonem 
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patruum tuum tunc prefate Ecclesie cardinalem fuit amor precipuus atque 
continuus, donec per mortem extitit separatus, quodque nos in minoribus 
constituti et ad maiora provecti hunc amorem erga te ac quondam 
Raynaldum fratrem tuum continuavimus et continuamus etiam puro corde, 
mirari cogimur si de aliquo nostro officiali, quod te et tua iura velit iniuste 
opprimere, suspiceris, et quod propter talem suspicionem, nobis non 
requisitis, ad novitatem turbativam patrie sub defensionis nomine, ut 
dicitur, te disponas, cum de nostris officialibus quibuscumque, si precipue 
contra te nobis carum et alios excesserint, parati simus ministrare iustitiam, 
ac queque per eos facta indebite ad statum debitum revocare. Quare 
nobilitatem tuam rogamus et hortamur attente mandantes, quatenus de 
dilecto filio Geraldo abbate, pro nobis in partibus illis certas terras regente, 
nullatenus dubites, quod contra te et tuos hostilem velit facere novitatem. 
Et si officiales nostri in provincia Patrimonii b. Petri in Tuscia, eorum 
faciendo officia, contra cives Nepesinenses pro hiis que debent dicte 
Ecclesie tanquam contra contumaces etiam ad captionem animalium 
processerint, ut est moris in talibus, hoc tamen non est ad oppressionis 
iniuriam retorquendum. Nos enim dicto abbati taliter scribimus, quod de 
preteritis debebis merito contentari, et quod contra te nullam hostilem 
novitatem faciat, nisi tu forte illam primitus contra terras eiusdem Ecclesie, 
quod non credimus, inchoares, teque ac tuos tractet favorabiliter et 
benigne. Tu igitur cave prudenter ne a quibusvis seductoribus conantibus 
seminare discordias, quietem patrie irrumpere, et in claritate tue domus, 
cui forte invident, ponere maculam de facili non delendam, circumveniri 
facias, ab omnique novitate prorsus abstineas. Et si, quod absit, aliter 
attemptares, de te, qui es subditus et fidelis eiusdem Ecclesie, et in eius 
gremio enutritus, et tam de fideli domo traxisti originem, et quem nos, ut 
prefertur, specialiter amavimus et amamus, multo plus quam de extraneo 
presumente talia turbaremur, nec id possemus sine debiti appositione 
remedii tollerare. Dat. apud Villamnovam Avin. dioc. .viii. id. septemb. a. 
.lii. 

(Segue la lettera al rettore del Patrimonio perche s’interponga per la 
concordia tra l’Orsini e Geraldo, come pure tra i Romani e i conti 
d’Anguillara). 

XIIa. 
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1374, maggio 4. 

Gregorio XI manda all’abbate Geraldo di assolvere Ludovico de’ 
Prefetti e i suoi da ogni pena incorsa per aver ricettata la compagnia di 
Anechino. 

Reg. Aven. Greg. XI, xxi, 332 b. 

Dil. filio Geraldo abbati... civitatem Perusinam et nonnullas alias 

terras et provincias Romane Ecclesie pro nobis et eadem Ecclesia 
gubernanti. « Exhibita nobis pro parte dil. filii nob. viri Ludovici de 
Prefectis militis Romani petitio continebat, quod olim pro parte ipsius 
exposito fe. re. Urbano papa V predecessore nostro, quod dudum tempore 
quo nephanda societas, que societas Anechini de Mongardo nuncupabatur, 
in partibus Patrimonii b. Petri in Tuscia moram trahebat, tam bo. me. 
Egidius episcopus Sabinensis tunc in partibus illis apostolice Sedis legatus, 
quam etiam nonnulli officiales curie dilecti filii rectoris dicti Patrimonii 
contra dictum Ludovicum et quondam Petrum de Prefectis militem 
germanum suum ac ipsorum vassallos et socios ac familiares, pro eo quod 
dicebatur dicti milites cum vassallis ac sociis et familiaribus huiusmodi 
predictam societatem receptaverant in eorum locis et terris, ac diversis 
personis de societate predicta victualia ministraverant, diversos processus 
excommunicationis et interdicti ac alias sententias et penas spirituales et 
temporales continentes fecerant et promulgaverant, et per dictum 
predecessorem accepto quod dicti milites receptionem et victualium 
administrationem huiusmodi non in odium Romane Ecclesie fecerant, sed 
timentes quod si secus egissent predicta societas eorum terras et loca in 
predam ac ruinam totaliter posuisset, ac pro parte dicti Ludovici prefato 
predecessori humiliter supplicato, ut sibi tam proprio suo nomine quam 
etiam dicti Petri germani sui tunc defuncti, cuius terras et castra ipse 
Ludovicus tunc possidebat, ut secum super hoc idem predecessor 
misericorditer agere et de oportuno providere remedio dignaretur, bo. me. 
Guillelmus tit. S. Laurentii in Lucina presbiter cardinalis, qui tunc 
penitentiarie dicti predecessoris curam gerebat, de speciali mandato ipsius 
predecessoris vive vocis oraculo sibi facto, venerabili fratri nostro 
episcopo Sutrino vel eius vicario in spiritualibus generali suis dedit litteris 
in mandatis ut si esset ita prefatos Ludovicum et Petrum a dictis et aliis 
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generalibus et specialibus excommunicationum sententiis... absolverent... 
et culpa ipsius Ludovici diligenter considerata iniungerent et auctoritate 
predicta penitentiam salutarem, prout in dictis litteris plenius dicitur 
contineri. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, in prefatis litteris 
nulla mentio facta extiterit, quod prefati familiares ac socii et vassalli ab 
huiusmodi penis et sententiis... absolverentur... pro parte ipsius Ludovici 
fuit nobis humiliter supplicatum, ut cum ipse paratus sit, tam pro se, quam 
pro vassallis ac sociis et familiaribus predictis... satisfacere competenter, 
providere tam sibi quam [ipsis] super premissis de absolutionis beneficio 
misericorditer dignaremur ». Componga con Ludovico per tutti, e quindi li 
assolva. Dat. apud Villamnovam.iv. non. mai. a. .iv. 

XIII. 
1374, maggio 4. 

Gregorio XI all’abbate Geraldo perché renda giustizia a Ludovico de’ 

Prefetti per la metà del castello di Vico. 

Reg. Aven. Greg. XI, XX, 197 B. 

Dil. filio Geraldo abbati &c. « Dudum pro parte dil. filii nob. viri 

Ludovici de Prefectis de Vico militis Romani nobis exposito, quod licet 
olim medietas castri Vici Sutrine diocesis cum eius rocha et burgo ac lacu 
et aliis tenimentis ipsius castri ad progenitores suos, et alia medietas ad dil. 
filium nob. virum Iohannem domicellum Romanum et eius progenitores 
pleno iure pertinerent, et tam domicellus quam progenitores predicti 
fuissent in pacifica possessione vel quasi castri, roche &c. predictorum a 
tempore cuius contrarii memoria non existebat, tamen ven. frater noster 
Lupus archiepiscopus Cesaraugustanus transitum faciens per partes illas, 
cum ab illis, qui nomine dictorum progenitorum et domicelli predicti 
castrum et rocham huiusmodi custodiebant, ex quadam curialitate 
inimicatus fuisset, ad requiescendum in rocha predicta cum sua comitiva, 
eandem rocham intrans, eam per vim occupavit, ac eiectis exinde dictis 
custodibus, castrum et rocham cum burgo &c. predictis in manibus 
officialium Romane Ecclesie in partibus illis tunc existentium posuerat, et 
quod postmodum de mandato fe. re. Urbani pape V predecessoris nostri 
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medietas castri &c. predictorum ad dictum domicellum pertinens ipsi 
domicello fuerat restituta. Reliqua vero medietas dilecte in Christo filie 
nob. mulieri Marie relicte quondam Petri de Prefectis militis vidue Romane 
pro quatuor milibus florenis auri, in quibus bona dicti Petri, cuius idem 
Ludovicus frater existerat et heres, eidem Marie ratione dotis sue erant 
obligata, adiudicata extiterat et etiam assignata, quodque prefatus 
Ludovicus paratus erat restituere prefate Marie dicta quatuor milia flor. 
Auri; ac pro parte ipsius Ludovici nobis supplicato, ut, restituta per eum 
prius dicte Marie predicta flor. summa pro dote sua, medietatem huiusmodi 
castri, roche &c. predictorum sibi restitui facere dignaremur, nos bo. me. 
Philippo episcopo Sabinensi tunc in nonnullis Italie partibus Romane 
Ecclesie immediate subiectis pro nobis et eadem Ecclesia in temporalibus 
vicario generali dedimus litteris in mandatis, ut vocatis procuratore fiscali 
provincie Patrimonii b. Petri in Tuscia pro dicta Ecclesia et aliis evocandis, 
quod iustum foret, simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii 
appellatione remota decerneret... prout in nostris inde confectis litteris 
plenius continetur ». Essendo morto Filippo, il pontefice ordina a Geraldo 
di proseguire il giudizio e pronunziare la sentenza. Dat. apud 
Villamnovam.iv. non. mai. a. .iv. 

XIV. 
1375, dicembre 1. 

Gregorio XI nomina Nicola Spinelli riformatore di alcune città che 

deviarono dall’obbedienza della Chiesa. 

Reg. Vatic. n. 267, c. iii. 

Dilecto filio nob. viro Nicolao Spinelli militi senescallo Provincie, 

nuncio apostolico &c. Attento quorumdam relatibus et scripturis, quod 
nonnullarum civitatum et terrarum, presertim Montisflasconensis, Ortane, 
Narniensis et Reatine ad nos et Ecclesiam Romanam immediate 
spectantium cives, habitatores et incole de dilecti filii Geraldi abbatis 
monasterii Maioris Monasterii prope Turonis in nonnullis terris nobis et 
Eccl. predicte subiectis pro nobis et Ecclesia ipsa in temporalibus vicarii 
generalis, officialium forsan abbatis eiusdem vel forte subditorum ipsorum 
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culpis exigentibus, cuius rei certitudinem non habemus, gubernatione et 
regimine minus bene contenti, recusant eidem abbati plenam obedientiam 
exhibere, nos ex certis causis nostrum ad hoc inducentibus animum 
subditorum nostrorum statui quieto, pacifico, prospero et tranquillo 
providere volentes, nobilitati tue, de cuius fidelitatis plenitudine et 
circumspecte probitatis industria in hiis et aliis arduis plenam in Domino 
fiduciam obtinemus, reformandi civitates et terras superius nominatas et 
omnes alias si que ab eiusdem abbatis obedientia deviassent, et ipsas 
universitates et ipsarum omnes et singulas nomine nostro et Ecclesie 
predicte nomine ad nostram et Ecclesie Romane obedientiam reducendi 
cum pactis et conventionibus de quibus tue discretioni videbitur, illasque 
civitates et terras usquequo dil. filius noster Petrus S. Eustachii diaconus 
cardinalis, quem ad partes illas nostrum vicarium destinamus, ad ipsas 
partes accesserit, per te vel alium seu alios regendi et gubernandi nostro et 
Eccl. memorate nominibus, necnon omnia et singula faciendi, exercendi et 
exequendi, que ad regimen et gubernationem ac administrationem 
huiusmodi pertinent de consuetudine vel de iure, plenam et liberam 
presentium tenore concedimus facultatem, inhibentes abbati prefato 
suisque officialibus ubilibet constitutis, ne de regimine, gubernatione et 
administratione predictis se quomodolibet intromittant, atque mandantes 
universis et singulis nostris et dicte Ecclesie fidelibus et subiectis ubilibet 
constitutis, quatenus in premissis et ab eis dependentibus, emergentibus et 
connexis tibi ac mandatis tuis pareant efficaciter et intendant ac studeant 
effectualiter obedire. Tu vero circa statum pacificum et tranquillum 
huiusmodi civitatum, terrarum et subditorum nostrorum sic incedere 
studeas quod exinde commendari valeas, atque nostram et apostolice Sedis 
benevolentiam et gratiam uberius promereri. Dat. Avin. kal. dec. a. .v.